Муниципальное бюджетное

доtл кольное образовательное

учреждение

кflетскиЙ сад Ne 255>

к255-ти номеро нылпи сад))

lлколаозь дышетонъя
муниципал коньдэтэн

возиськись ужъюрт

{{
прикАз

/1 рЛ ,{с;Z.

i

i,

i.i
i,

,{

]

:

г. Ижевск

Об организации питания
детей и сотр)/дников

С целью организации сбалансированного рацI]онального питания обучаюшдихся в

МБДоУN9255,строгоГоВыIIоJIненияисоблtо/lеttи'IТехноЛоI.ииПриГотоВЛенияблюдв
соответстВии с MeHIo, выполнеНием норМ и калорt,tйности, а также осуществление

контроля по да}{ному вопросу в 2022 -2023 учебноп,t году

ПРИКАЗЫВАЮ:

l.Организовать питание де,гей в N4БЩОУ Л9255 в соответствии с <Примерным 10-ти

дневным N{еню дJlя организации пtiтания детей (, посеп{ающих МБДоУNs255 с |2-ти

часовым ре}киN,Iом функuио1-1ирования. Изменения в N,{еню разрешается вносить только с

разрешения заведующего N4БДОУNЪ25 5 "

Z.Возлоrкить ответственность ,]а организаIIию питания на калькулятора Иванову С.И,

З "Утверлить график приеNIа пI{щI,t :

-Завтрак (по возрастнойт групtlе) с 8.00 до 8.З0 час:

-Обед с, 11,30 до 12.40 LIacoB;

-Полдник с |5.25 до 15.45 часов;

'1"OTBeTcTBeHHoN{y
за питание tiалькулятору Ивановой С,И,

4. i " Составить MeHIo - требование накануIIе предшествуIощего дня, указанного в меню,

4.2" При составлеFIии N,IeHIo- требования указать следуюшие требования:

-оrlределить }Iормы FIa ка)кдог,сl ребенка и сотрудFrика, проставляя норму выхода блюД]

-составлять меню согласно техlIологическлIх карт, при напичии всех соответствующих

продуктов в карте"
-ставитЬ подпI-{си капькуJIrIтора, кладовIIIика, одного из поваров, принимаIощих продукты

из кладовой,
4.3" Прелставлять NleHIo для утвержденIiя заlведуюшtеNIу HaKaHyFIe предшеств}ющего дня,

указанного в \,IeHK).

5. Сотрулникам пишIеблока. o,1,1lctlillotrl.L{]\{ за организацию питания в МБЩОуNъ255-

поваром, кладовшику:
5.1. Разрешае,тся работать TOjtblio lIo у,l,верItдеllноNIу и правильно офорп,тленному N,lеню,

5.2.За своевременность доставки продуктов, точность веса, количество и качество
получаемых от поставщиков продуктов несет ответственность кладовщик МБДОУМ255.
5,3. Обнаруженные некачественные продукты или их недосдача оформляются Ектом,
кйорый подписывается представителями МБЩоУJ\Ь255 и поставщика в лице
экспедитора.
5,4. Полу.lение продуктов в кладовую производит кладовщик- материаJIьно-ответственное
-ЦЦцо.

5,5. Выдачу продуктов из кладовой в пищеблок производить в соответствии с

утвержденным завед}тощим меню не позднее l6.30 час, предшествующего дня,
ук€ванного в меню.
б,В целях организации и контроля за приготовлением пищи создать комиссию по закJIадке
основных rтродуктов: каJIькулятор Иванова С.И., заместитель заведующего по ВР Гусева
Н.М., старший воспитатель Сурина О.Б, Запись о проведенном контроле производить в
ОцециаJIьном Журнале контроля за закладкоЙ продуктов, KoTopajl хранится на пищеблоке,
ответственность за ее ведение возлагается на каJIькулятора.
7.Поварам: Крекниной О.Н.и Степановой А.А. строго соблюдать технологию
приготовления блюд, закладку необходимых продуктов производить по утвержденному
рУкоВодителем графику. Поварам производить закладку продуктов в котел в присутствии
lшенов комиссии.
8.Назначить ответственной за ведение табеля питания детей и сотрудников калькулятора
Иванову С.И.
9.на пищеблоке необходимо иметь инструкции по охране труда, инструкции по
СОблюДению сандтарно- противоэrrидемического режима, картотеку технодогии
приготовления блюд, аптечку первой помощи, графики закладки продуктов, график
ВhЦачи готовых блюд, суточную пробу за двое суток, вымеренную посуду с указанием
объема блюд. Отвgтственные -повара.

пности информации разместить на официальном
питания)). Ответственный старший воспитатель .

1 1 "Общий контроль за оргаrrи:]ациеil ния оставляю за собой.

lruU"

10,!ля обеспе.tения открытос,ги и д(

сайте инфорrчлациIо в разделе KYc,rrol

Jаведуюпlий МБЩОУ \ Н.Н.Ехлакова

r/./Иrrrоа6+
расшифровка

r'apa-/p4
дата

1И Р/. /2Zl

l
,у

hrn*ul.**_-Т*-"фр""* /rOgс;л

ф_сgд4-
дата

д"*

дата

ознакомлены:

расшифровка

б"п/*
hсшифровка

,/r, ag,"Z
н4